平成 23 年 3 月 23 日

お得意様各位
株式会社ＩＮＡＸサンウエーブマーケティング

取締役 常務執行役員
マーケティング本部長

神谷 宣夫

「東北地方太平洋沖地震」の影響による生産・出荷対応の目処について

＜第 2 報＞

東北地方太平洋沖地震により被災されました皆さまに心よりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早く復旧されることをお祈り申し上げます。
また、お亡くなりになった方々のご冥福をお祈り申し上げます。

この度の地震において、ＩＮＡＸおよびサンウエーブ工業の関東地区の生産拠点で建物の損傷、

設備の被害等が発生しているだけではなく、原材料、部品等の仕入業者様においても多大な被害

が発生しております。加えて、電力会社による計画停電の影響もあり、一部の商品においては生

産の目処が立っておりません。
お客様ならびに関係者の皆様へは多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

商品別の詳細状況につきましては、別紙 1～3 の「生産出荷の対応状況一覧」にて、ご確認頂

きますよう、お願い申し上げます。ＩＮＡＸ、サンウエーブ工業とも、復旧に向け全力で取り組

んでおります。
生産状況に変化がありましたら、あらためてご連絡申し上げます。

なお、出荷可能な商品についても、道路事情や燃料不足といった物流上の問題等によって、配

達遅延や配達が出来ない状況が発生することが予想されます。
詳細につきましては、営業窓口までお問い合わせください。

以上

別紙-1

■設備商品

既存受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

一体型シャワー
トイレ

ＳＡＴＩＳ
タンクレスＳＸ

電磁弁など給水部品の一部を被
災地で生産しており調達が困難で
す。

ご回答した納期どおり
出荷します。

受注しますが、納期回
答は生産に目処が立ち
次第、順次、行います。

仕入業者様の設
備復旧、及びその
後の輸送手段の
確保。

４月末ごろ
タンク付きトイレを
手配ください。

収納一体型
便器

エレシャス・Pita
全タイプ

トイレ手洗
木質キャビネット付

全タイプ

水栓金具
オートマージュ
グースネック

タイプ

電子基板部品の一部を被災地で
生産しており調達が困難です。

ご回答した納期どおり
出荷します。

受注しますが、納期回
答は生産に目処が立ち
次第、順次、行います。

海外も含めた代
替基板メーカを選
定し生産。

６月末ごろ

グーｽネックタイプ
以外のオートマー
ジュを代替品手配
ください。

■システムバスルーム（ＩＮＡＸブランド）

既存受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

筑波工場は3月22日から操業を再
開します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日より出荷を再開
します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日より出荷を再開
します。

－ － －

通常通り出荷しております。 － － － － －

一部の部品が調達困難でした
が、回復しました。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

－ － －

一部の部品（配管等）が調達困難
です。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

代替品（同等仕様
の配管）で対応し
ます。

5月中旬解消見
込みです。

－

J-bath
筑波工場は3月22日から操業を再
開します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

3月22日から納期回答
を再開しております。
3月29日から出荷を再
開します。

－ － －

ラ・バス
ラ・バス テイスト

アライン
プレシオ
ソレオ
BH系

バリアフリーバス
ルーム

リノビオ（BY系）
Do Careユニット
シャワーユニット

一部の部品（トラップ等）が調達困
難です。

3月23日から納期回答
を再開しますが、通常
納期回答は厳しい状況
なので、順次出荷する
見込みです。

受注はしますが、納期
回答は生産に目処が立
ち次第、順次、行いま
す。
5月中旬から出荷見込
みです。

（調達先の復旧待
ち。）

5月中旬より必要
数を確保できる
見込みです。

－

筑波工場は3月22日から操業を再
開します。

3月23日から出荷を再
開する見込みです。

3月29日から出荷を再
開する見込みです。

－ － －

通常通り出荷しております。 － － － － －

大型バス
ポリーナ

筑波工場は3月22日から操業を再
開しています。

3月22日から納期回答
を再開しています。
3月29日から出荷を再
開する見込みです。

3月22日から納期回答
を再開しています。
3月29日から出荷を再
開する見込みです。

－ － －

洋風バス
ニュージーニアル

協力工場が被災したため、調達
困難です。

納期回答は生産に目処
が立ち次第、順次、行
います。

受注しますが、納期回
答は生産に目処が立ち
次第、順次、行います。

生産型を製作し
復旧します。

5月18日から納期
回答を再開しま
す。
6月1日から出荷
を再開する見込
みです。

－

排水ユニット
枠付排水目皿

協力工場が被災したため、調達
困難です。

納期回答は生産に目処
が立ち次第、順次、行
います。

受注はしますが、納期
回答は生産に目処が立
ち次第、順次、行いま
す。

代替品で対応しま
す。

（確認中）
現場調達をお願い
します。

本体
トラップ

通常通り出荷しております。 － － － － －

接続ホース
トラップ用エルボ

協力工場が被災したため、調達
困難です。

納期回答は生産に目処
が立ち次第、順次、行
います。

受注はしますが、納期
回答は生産に目処が立
ち次第、順次、行いま
す。

代替品で対応しま
す。

４月中旬頃に解
消見込みです。

－

※　物流便の状況によって、配送自体が困難な場合がございます。詳細は、別途、営業・業務窓口までお問合せください。

集合住宅用ユニット
（BP系）
リノビオ

（BPRシリーズ）

『生産出荷の対応状況一覧　ＩＮＡＸ ブランド品（１）』　2011年3月23日更新

洗濯機パン

全品番

BHP-6、
PBF-MJ-350、

TP-A-100

単体浴槽

全品番

全品番

PBF-TM2全品番
PBF-WM2全品番

遅延の理由（生産・調達の状況）

システムバス

BP-1116
BP-1216

東日本(筑波・江別）

BP-1116
BP-1216

西日本(上野緑・佐
賀）

ﾘﾉﾋﾞｵBPR

BLCP　BLP
及び上記以外のBP

全品番

全品番

追加部材

東日本
（筑波・江別）

西日本
（上野緑・佐賀）

受注分の対応について 復旧見込みについて

AM-120系
AM-130系
AM-140系

商品群 商品名 品番

全色・全グレード

遅延の理由（生産・調達の状況）品番

全品番

全色・全グレード
キャビネット基材の一部を被災地
で生産しており調達が困難です。

商品名商品群

受注分の対応について 復旧見込みについて

－
ご回答した納期どおり
出荷します。

通常通り受注しますが、
納期回答は部品在庫状
況を確認しながら順次
回答していきます。

一部の色・グレー
ドによっては納期
を要する場合が
ありますが、ほぼ
解消しておりま

－

別紙-2

■システムキッチン（ＩＮＡＸブランド）

既受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

システムキッチ
ン

全シリーズ
レンジフード、ＩＨコンロのメーカー
が被災し調達が困難です。

機器が入荷次第、順
次、納期を回答します。
あわせて調達可能な機
器への変更をお願いし
ます。

3月24日から機器の選
択を絞り込みます（一部
の機器は受注停止）。
一旦、｢納期未定｣で受
注し、順次、納期を回答
します。

（調達先の復旧待
ち。）

レンジフード：来
週以降、復旧見
込みですが、生
産能力に限りが
あるので、当面、
機種を絞って対
応します。
ＩＨコンロ：被災さ
れた部品メー
カー様の状況を
調査中です。確
認でき次第連絡
します。

機器を絞り込んで
受注します。別紙
「INAXブランドキッ
チン　機器・部材
震災の影響による
出荷対応状況　一
覧表」参照くださ
い。

■洗面化粧台（ＩＮＡＸブランド）

既受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

ＬＣ
ピアラ

ピアラＤＳ
オフト（ミラーキャビ

ネット除く）
ＰＴ（ミラーキャビ

ネット除く）

一部の部品（樹脂原料等）が調達
困難となっております。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

一旦、｢納期未定｣で受
注し、順次、納期を回答
します。

部品の調達先の
拡大。

5月中旬
一旦、｢納期未定｣
で受注し、順次、
納期を回答しま
す。

ラルージュ
エスタ（ミラーキャ

ビネット除く）
リフラ（ミラーキャビ

ネット除く）
ドゥケア
ソレスタ

ＢＬ認定品

一部の部品（樹脂原料等）が調達
困難となっております。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

3月24日から通常通り納
期回答します。（一部の
シリーズは遅れることが
あります）

部品の調達先の
拡大。

5月中旬 －

ミラーキャビネット
（オフト、ＰＴ、エス

タ、リフラ用）
アジャストミラー

※上記以外のミ
ラーキャビネット（ラ
ルージュ、ＬＣ、ＤＳ
等）は受注を継続

します。

一部の部品（樹脂原料等）が調達
困難となっております。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

3月24日から受注を中
止します。

部品の調達先の
拡大及び代替品
への切替を実施
します。

5月中旬
代替品で受注しま
す。代替品の詳細
情報は3月末頃に
案内します。

マーベリーナカウ
ンター

グラスティカウン
ター

一部の部品（樹脂原料等）が調達
困難となっております。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

3月24日から通常通り納
期回答します。

部品の調達先の
拡大。

3月24日 －

トイレ手洗い

セレビオ
アクアピュア
アクアフィット

マーベリーナカウ
ンター手洗いタイプ

一部の部品（樹脂原料等）が調達
困難となっております。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

3月24日から通常通り納
期回答します。（一部の
シリーズは遅れることが
あります）

部品の調達先の
拡大。

5月中旬
－

■電気温水器（ＩＮＡＸブランド）

既受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

電気温水器 電気温水器
調達先が計画停電のため生産能
力が低下し、部品の確保が制限さ
れています。

回答した納期で出荷し
ます。なお、一旦、｢納
期未定｣としたものは順
次、納期を回答します。

3月24日から通常通り納
期回答します。但し、調
達状況によっては品番
を絞り込む等、制限を
行うことがあります。

部品の調達先の
拡大。

（確認中）

調達状況によって
は品番を絞り込む
等、制限を行うこと
があります。

■タイル建材商品

既存受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

住宅外壁
専用金属下地材

SAIDIX-LT
調達先が被災地のため調達が困難
です。

ご回答した納期で出荷
します。

受注しますが、納期回
答は生産に目処が立ち
次第、順次、行います。

生産再開の見通
しが立たないた
め、並行して他工
場での同等品生
産準備を進めま
す。

生産再開の目処
が立ち次第、報
告致します。

接着性能を確認し
た市販品を、7月
から推奨品としてｱ
ﾅｳﾝｽします。（評
価試験3ヶ月）

SUITEROOM ｼｬﾜｰﾙｰﾑ
一部の部品が被災地で生産してお
り、調達が困難です。

ご回答した納期で出荷
します。

受注しますが、納期回
答は生産に目処が立ち
次第、順次、行います。

他商品の部材を
転用します。

11年4月中旬から
転用部材を利用
し出荷します。

－

日本銘石 大谷石、十和田石
産地は被災地域周辺ですが、生産に
問題はありません。周辺交通事情に
より着日遅延が発生しております。

※　物流便の状況によって、配送自体が困難な場合がございます。詳細は、別途、営業・業務窓口までお問合せください。

洗面化粧台

全品番

全品番

商品名 品番

商品名

全品番

商品群

商品群

商品群 商品名

復旧見込みについて

商品群 商品名 品番 遅延の理由（生産・調達の状況）

全品番

受注分の対応について

ESN-**/7
ESN-**/9

十和田石（秋田県）：出荷ﾘｰﾄﾞﾀｲﾑ（最長）：東北2週間、それ以外1週間
大谷石（栃木県）：出荷ﾘｰﾄﾞﾀｲﾑ（最長）：東北9日、北海道10日、それ以外通常＋2日

受注分の対応について 復旧見込みについて

DXL370-15

全品番

全品番

全品番

品番 遅延の理由（生産・調達の状況）

復旧見込みについて

遅延の理由（生産・調達の状況）品番

遅延の理由（生産・調達の状況）

受注分の対応について

『生産出荷の対応状況一覧　ＩＮＡＸ ブランド品（２）』　2011年3月23日更新

受注分の対応について 復旧見込みについて

全品番

別紙-3

■システムバスルーム（サンウエーブ ブランド）

既受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

システムバス
ＢＲ－ワイド
・ファンタジア

一部の部品が調達困難となり生
産ができなくなりました。

3月18日お届け分まで
は予定通り出荷しまし
た。

3月17日より受注を停
止し、部品が調達でき
次第、お届け日を連絡
します。

部品供給状況を
確認し、調達次第
生産します。

各部品メーカー
様の状況を調査
中です。確認でき
次第連絡します。

代替部品で対応可
能なものは代替生
産します。

■システムキッチン（サンウエーブ ブランド）

既存受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

全シリーズ
工場が、計画停電の影響で、生
産が遅延し始めています。

３月１８日お届け分まで
は予定通り出荷しまし
たが、２２日からは一部
に遅延が始まります。

３月２３日受注分より４
日（稼働日）程度、お届
け日が延長となります。

操業時間を延長
して遅延を取り戻
します。

計画停電の実施
状況と受注状況
次第ですが、当
面は納期延長対
応が必要です。

－

システム収納
メラミン

カウンター

工場が被災し、操業が停止してい
ましたが、１６日より操業を開始し
ました。

３月１６日より欠品して
おり、お届け日をお待ち
頂いています。

注文は受付けています
が、お届け日は生産で
き次第、連絡します。

－

今週中（２３日
頃）には順次お
届けできる見込
みです。

操業停止の間は、
別工場で代替生産
しました。

レンジフード
工場が被災し、サンウエーブオリ
ジナルレンジフードの生産ができ
ない状況です。

一部の欠品した機種
は、代替品での対応を
お願いしています。

３月２３日より代替品で
の受注を始めます。

－

来週以降、復旧
見込みですが、
生産能力に限り
があるので、当
面、機種を絞って
対応します。

生産可能な代替品
で対応します。

ＩＨコンロ
（日立製）

工場が被災し、操業が停止してい
ます。

３月１６日より欠品して
おり、代替品での対応
をお願いしています。

注文は受付けています
が、お届け日は調達で
き次第、連絡します。

－

被災された部品
メーカー様の状
況を調査中で
す。確認でき次第
連絡します。

当面は代替品（他
メーカー）で切替提
案を検討中です。

ＩＨコンロ
（ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ製）

部品メーカー様が被災し、部品が
入らないことになり、３月２２日より
全機種の生産が停止となりまし
た。

３月２２日お届け分まで
は予定通り出荷しま
す。

３月２３日以降のお届
け日分より欠品が発生
します。

－

被災された部品
メーカー様の状
況を調査中で
す。確認でき次第
連絡します。

当面は代替品（他
メーカー）で切替提
案を検討中です。

蒸気処理
ユニット

（東芝製）

電動昇降吊戸
（東芝製）

ホーロー製
ＧＰ・ＨＲ
シリーズ

木製ＧＳ・ＧＫ
シリーズ

ミニキッチン ＹＭＫ

■洗面化粧台（サンウエーブ ブランド）

既受注分 新規受注分 復旧策
復旧見込

（生産再開時期）
復旧までの暫定策

洗面化粧台
タフィア・Ｃ・Ｖ

シリーズ

注文が殺到していることにより、
在庫の補充が追いつかない状況
です。

※　物流便の状況によって、配送自体が困難な場合がございます。詳細は、別途、営業・業務窓口までお問合せください。

『生産出荷の対応状況一覧　サンウエーブ ブランド品』　2011年3月23日更新

商品群 商品名 品番

全品番

商品群 商品名 品番

受注分の対応について 復旧見込みについて

今週中には順次
お届けできる見
込みです。

システム
キッチン

全品番

全品番

全品番

システム
キッチン用
機能機器

全品番

全品番
（ＨＴタイプ）

－

全品番
（ＣＨタイプ）

全品番

受注分の対応について 復旧見込みについて
遅延・欠品の理由

（生産・調達の状況）

メーカー様倉庫在庫が破損し、出
荷ができなくなりました。

３月１６日より欠品して
おり、お届け日をお待ち
頂いています。

注文は受付けています
が、お届け日は調達で
き次第、連絡します。

部品供給状況を
確認し再生産しま
す。

全品番

－

【在庫対応品】
一部の機種で欠品が始まっており、現状在庫限
りとなります。
またセクショナルキッチンは今後、仮設住宅対応
を、最優先として対応させて頂きます。

協力工場を含め
て増産体制をとり
ます。

被災した工場以
外は稼動してい
ますので、順次
在庫を補充して
いきます。

現状計画している生産分で『在庫限り終息』となります。
（'１１．４月以降、ＩＮＡＸブランド品で切替提案します）

【在庫対応品】
一部の機種で欠品が始まっており、現状在庫限
りとなります。

遅延の理由（生産・調達の状況）

受注分の対応について 復旧見込みについて

商品群 商品名 品番

遅延の理由（生産・調達の状況）

セクショナル
キッチン

全品番
被災した工場は、操業が停止して
います。また、注文が殺到してい
ることにより、在庫の補充が追い
つかない状況です。全品番

全品番

（別紙）

ＩＮＡＸ キッチン　2010年度商品（グランピアッセ・イスト・ｉ６００、レノ など)　機器・部材 ２０１１．０３．２３．　INAX　キッチン・洗面事業部

震災の影響による出荷対応状況　一覧表　　【３月２３日時点】

■レンジフード

メーカー 品名 品番 記号 出荷対応 生産状況

ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/一方排気/ﾌﾞﾗｯｸ(全ての高さ) FVM-****XLBK
ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/一方排気/ｼﾙﾊﾞｰ(全ての高さ) FVM-****XLSI
ｼﾛｯｺ/IH対応/機器連動/ﾌﾞﾗｯｸ(全ての高さ) SCU-3R-***GBK*M HS ×
ｼﾛｯｺ/IH対応/機器連動/ｼﾙﾊﾞｰ(全ての高さ) SCU-3R-***GSI*M HT ×
ｼﾛｯｺ/標準/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm) BDR-3HE-**15BK ×

BDR-3HE-601BK ○
BDR-3HE-751BK ×
BDR-3HE-901BK ×
BDR-3HE-6017BK ×
BDR-3HE-7517BK ○
BDR-3HE-9017BK(-IN) ○

ｼﾛｯｺ/標準/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm)/旭化成 RBDR-3HE-7517BK(AH) ○
ｼﾛｯｺ/標準/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm)/旭化成 RBDR-3HE-9017BK(AH) ○
ｼﾛｯｺ/標準/ﾎﾜｲﾄ(高さ700mm)/旭化成 RBDR-3HE-7517W(AH) －
ｼﾛｯｺ/標準/ﾎﾜｲﾄ(高さ700mm)/旭化成 RBDR-3HE-9017W(AH) －
ｼﾛｯｺ/標準/親水性F/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm、700mm) BDR-3HE-****GBK
ｼﾛｯｺ/標準/親水性F/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm) BDR-3HE-***GBK
ｼﾛｯｺ/標準/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ500mm) BDR-3HE-**15SI ×

BDR-3HE-601SI ○
BDR-3HE-751SI ×
BDR-3HE-901SI ×
BDR-3HE-6017SI ×
BDR-3HE-7517SI ○
BDR-3HE-9017SI ○

ｼﾛｯｺ/標準/親水性F/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ500mm、700mm) BDR-3HE-****GSI
ｼﾛｯｺ/標準/親水性F/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm) BDR-3HE-***GSI
ｼﾛｯｺ/標準/ｽﾃﾝﾚｽ(高さ700mm) BDR-3HES-****X1
ｼﾛｯｺ/標準/ｽﾃﾝﾚｽ(高さ700mm) BDR-3HES-***X
ｼﾛｯｺ/標準/ｽﾃﾝﾚｽ(高さ700mm) BDR-3HES-****X
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm) BDR-3HED-****XBK
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm) BDR-3HED-***BK
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm) BDR-3HED-****BK
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ500mm) BDR-3HED-****XSI
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm) BDR-3HED-***SI
ｼﾛｯｺ/電動ｼｬｯﾀｰ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm) BDR-3HED-****SI
ｼﾛｯｺ/同時給排/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm) BFR-3B-***VBK
ｼﾛｯｺ/同時給排/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm) BFR-3B-****VBK
ｼﾛｯｺ/同時給排/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm) BFR-3B-***VSI
ｼﾛｯｺ/同時給排/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm) BFR-3B-****VSI
ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm) FCR-3MJ-****GXBK
ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm) FCR-3MJ-***GBK
ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm) FCR-3MJ-****GBK

FCR-3MJ-6015GXBK
FCR-3MJ-7515GXBK
FCR-3MJ-9015GXBK
FCR-3MJ-601GBK
FCR-3MJ-751GBK
FCR-3MJ-901GBK
FCR-3MJ-6017GBK
FCR-3MJ-7517GBK
FCR-3MJ-9017GBK

ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ500mm) FCR-3MJ-****GXSI
ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm) FCR-3MJ-***GSI
ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm) FCR-3MJ-****GSI
ｼﾛｯｺ/IH対応/連動/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm･700mm) VLU-3R-***GBK*
ｼﾛｯｺ/IH対応/連動/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm･700mm) VLU-3R-***GSI*
ｼﾛｯｺ/IH対応/連動/同時給排/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm･700mm) VLU-3R-***VGBK*
ｼﾛｯｺ/IH対応/連動/同時給排/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm･700mm) VLU-3R-***VGSI*

SCU-3R-***GBK**
SCU-3R-***GBK***
SCU-3R-***GSI**
SCU-3R-***GSI***

ｼﾛｯｺ/ｼﾓｰﾅ/連動/ｽﾃﾝﾚｽ MAYAFU-901SX RU ×
ｼﾛｯｺ/ｵﾘｿﾞﾝﾃ/連動/ｽﾃﾝﾚｽ ORIU-901SX RV ×

NSU-3A-***GSI
ｼﾛｯｺ/ｽﾘﾑ/ｼﾙﾊﾞｰ NSU-3M-901SI RX ×
ｼﾛｯｺ/ﾙｲｰｻﾞ/連動/ｽﾃﾝﾚｽ LUSU-901SX RY ×
ｼﾛｯｺ/標準/ﾎﾜｲﾄ(高さ600mm) BDR-3HE-601W-IN RZ ×
ｼﾛｯｺ/標準/ﾎﾜｲﾄ(高さ700mm) BDR-3HE-7515W-IN RZ ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/IH対応/連動/ｼﾙﾊﾞｰ SFDR-903X-SI SG ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/IH対応/連動/ｽﾃﾝﾚｽ SFDR-903X-S SH ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/IH対応/同時給排/連動/ｼﾙﾊﾞｰ SFDR-903VX-SI SI ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/IH対応/同時給排/連動/ｽﾃﾝﾚｽ SFDR-903VX-S SJ ×
ｼﾛｯｺ/ﾂｲﾝﾌﾗｯﾄｾﾝﾀｰﾌｰﾄﾞ/IH対応/連動/ｼﾙﾊﾞｰ CFDR-903X-SI SK ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｼﾙﾊﾞｰ/ｺﾝﾛ前ｽｸﾘｰﾝ付 SNSU-4MA-903XSIL(R) SL ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｽﾃﾝﾚｽ/ｺﾝﾛ前ｽｸﾘｰﾝ付 SNSU-4MA-903XSL(R) SM ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌ-ﾄﾞ/ｼﾙﾊﾞ- SNSR-4MA-903XSIL(R) SN ×
ｼﾛｯｺ/ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｽﾃﾝﾚｽ SNSU-4MA-903XSL(R) SO ×
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ﾌﾞﾗｯｸ(全ての高さ) USRU-3A-***XL(R)BK*
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ｼﾙﾊﾞｰ(全ての高さ) USRU-3A-***XL(R)SI*
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ﾌﾞﾗｯｸ/常時換気(全ての高さ) USRU-3AJ-***XL(R)BK*
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ｼﾙﾊﾞｰ/常時換気(全ての高さ) USRU-3AJ-***XL(R)SI*
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ﾌﾞﾗｯｸ/扉面材(600mm・700mm) USRU-3A-***XL(R)BK*B
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ｼﾙﾊﾞｰ/扉面材(600mm・700mm) USRU-3A-***XL(R)SI*B
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ﾌﾞﾗｯｸ/同時給排(高さ600mm･700mm) USRU-3A-***VXL(R)BK*
おそうじﾗｸﾌｰﾄﾞ/Fﾚｽ/ｼﾙﾊﾞｰ/同時給排(高さ600mm･700mm) USRU-3A-***VXL(R)SI*
ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ｽﾃﾝﾚｽ FEDU-901SX UA ×
ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾌﾞﾗｯｸ FEDU-901TBKX UB ×
ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾎﾜｲﾄ FEDU-901TWX UC ×
ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ｽﾃﾝﾚｽ SFED-951SXR UD ×
ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾌﾞﾗｯｸ SFED-951TBKXL UE ×
ｻｲﾄﾞﾌｰﾄﾞ/ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾎﾜｲﾄ SFED-951TWXL UF ×
ｼﾛﾂｺ_ｾﾝﾀｰﾌｰﾄﾞ CFEDU-951SX UG ×
ｾﾝﾀｰﾌｰﾄﾞ/ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾌﾞﾗｯｸ CFEDU-951TBKX UH ×
ｾﾝﾀｰﾌｰﾄﾞ/ｼﾛｯｺ/ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ﾎﾜｲﾄ CFEDU-951TWX UI ×
ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/ｽﾃﾝ/面材ﾀｲﾌﾟ FEDU-IN901SX1 UJ ×
ﾌｪﾃﾞﾘｶ/連動/同時給排/ｽﾃﾝ/面材ﾀｲﾌﾟ FEDU-IN901VSX1 UM ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/ｽﾃﾝ(H750) CFEDU-IN75S UP ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/ﾌﾞﾗｯｸ(H750) CFEDU-IN75TBK UQ ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/ﾎﾜｲﾄ(H750) CFEDU-IN75TW UR ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/同時給排/ｽﾃﾝ(H750) CFEDU-INV75S US ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/同時給排/ﾌﾞﾗｯｸ(H750) CFEDU-INV75TBK UT ×
ｾﾝﾀｰ/W1050/連動/同時給排/ﾎﾜｲﾄ(H750) CFEDU-INV75TW UU ×
ｼﾛｯｺ/薄型 BFR-3C-901URW ×
ｼﾛｯｺ/薄型 BFR-3C-751RW ×

◎　・・・通常納期で出荷可能
○　・・・出荷可能　（注）
△　・・・欠品の可能性あり　（注）
×　・・・欠品中
　　　　（メーカー生産工場停止中のため）

RR

×
×

×
TC ×
TD

×

TA ×
TB

ｼﾛｯｺ/IH対応/扉ﾊﾟﾈﾙ/連動/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm・700mm)

ｼﾛｯｺ/IH対応/扉ﾊﾟﾈﾙ/連動/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm・700mm)

RS

×
RP ×
RQ ×

RI ×

RJ ×

ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm)

ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm)

ｼﾛｯｺ/ｸﾘｰﾝ&ﾌﾗｯﾄ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm)

RF

×
×

FA
FB

ｼﾛｯｺ/標準/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm)

ｼﾛｯｺ/標準/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm) RA

富士工業

ｼﾛｯｺ/標準/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm)

ｼﾛｯｺ/標準/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm)

RB ×

RD ×

RC

×

×

×

RE

RH ×

RG

RK ×

RO

×

RT ×

ｼﾛｯｺ/ｽﾘﾑ/親水性ﾌｨﾙﾀｰ/ｼﾙﾊﾞｰ RW ×

×
TE

TG

×
TF ×

TH

　（留意点）
　　・下表は、３月２３日現在の対応状況になります。調達先の今後の生産状況の変化等によってこの対応状況を変更する場合があります。
　　　（今後の状況の変化に従い随時内容を刷新し、お知らせいたします。）
　　・現在、納期は通常より延長しています。

　（注）
　受注及び生産の状況によって
は、
　さらに納期が遅れるなど、
　状況が変化する場合がありま
す。

メーカー 品名 品番 記号 出荷対応 生産状況

ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/三方排気/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm) WAP-**AK2-IN3
ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/三方排気/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm) WAP-**AK-IN3
ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/三方排気/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm) WAP-**AG2-IN3
ﾌﾟﾛﾍﾟﾗ/三方排気/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm) WAP-**AG-IN3

WFU-**AK*(L)
WFU-**AK*B(L)1
WFU-**AG*(L)
WFU-**AG*B(L)1

ｼﾛｯｺ/ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/ｼﾙﾊﾞｰ WIS90G-IN SA ○
ｼﾛｯｺ/ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/ｽﾃﾝﾚｽ WIS90S-IN SB ○
ｼﾛｯｺ/ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/整流板/ｽﾃﾝﾚｽ WIS90SS-IN SC ○
ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/同時給排/ｼﾙﾊﾞｰ WIS90GE-IN SD ○
ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/同時給排/ｽﾃﾝﾚｽ WIS90SE-IN SE ○
ｼﾛｯｺ/ﾊｯﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ/同時給排/整流板/ｽﾃﾝﾚｽ WIS90SSE-IN SF ○

WDS-60CMK5
WDS-75CMK5
WDS-90CMK5
WDS-60CMK6
WDS-75CMK6
WDS-90CMK6
WDS-60CMK7
WDS-75CMK7
WDS-90CMK7
WDS-60CMY5
WDS-75CMY5
WDS-90CMY5
WDS-60CMY6
WDS-75CMY6
WDS-90CMY6
WDS-60CMY7
WDS-75CMY7
WDS-90CMY7

■ＩＨクッキングヒーター

メーカー 品名 品番 記号 出荷対応 生産状況

3.0ｋW/両面/全口IHｼﾝｸﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D10TFS EH ×
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ・全口IHｼﾝｸﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D10TWFS EI ×
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ・全口IHﾀﾞﾌﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D20TWFS EJ ×
3.0ｋW/両面/ﾌﾞﾗｯｸ HT-D8 EE ×
3.0ｋW/両面/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D8FS EF ×
3.0ｋW/両面/3口IH/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D8TFS FO ×
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ･3口IH/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D8TWFS FP ×
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞｶﾞﾗｽ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ HT-D8WFS EG ×
3.0ｋW/両面/ﾉﾝﾌﾚｰﾑ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ BHP-M631SR FM ×
3.0ｋW/両面/ﾉﾝﾌﾚｰﾑ/ﾜｲﾄﾞ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ BHP-M731SR FN ×
2.6ｋW/２口/ﾌﾞﾗｯｸ BHP-M24A KC ×
2.6ｋW/２口/ｼﾙﾊﾞｰ BHP-M24AS KD ×
2.0ｋW/２口/ｼﾙﾊﾞｰ CU-HS20ANX KE △
3.0ｋW/両面/ﾌﾞﾗｯｸ CH-C6BNX　（-IN） EC △
3.0ｋW/両面/ｼﾙﾊﾞｰ CH-CS6BNX　（-IN） ED △
3.0ｋW/両面/換気連動/ﾌﾞﾗｯｸ CH-HR6FNX EM △
3.0ｋW/両面/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-HRS6FNX EN △
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-HRS7FNX EO △
3.0ｋW/両面/全口IHｼﾝｸﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-MRS6FNX ET △
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ・全口IHｼﾝｸﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-MRS7FNX EU △
3.0ｋW/両面/全口IHﾀﾞﾌﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-VRS6FNX EV △
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞ・全口IHﾀﾞﾌﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CH-VRS7FNX EW △
3.0ｋW/うす型ﾌﾗｯﾄ/グリルレス/ｼﾙﾊﾞｰ CHM-TRS30A EX △
3.0ｋW/両面/ﾌﾙﾌﾗｯﾄ・ﾜｲﾄﾞ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CHF-HRS7ENX EP △
3.0ｋW/両面/ﾌﾙﾌﾗｯﾄ・ﾜｲﾄﾞ・全口IHｼﾝｸﾞﾙｵｰﾙﾒﾀﾙ/換気連動/ｼﾙﾊﾞｰ CHF-MRS7ENX EQ △
3.0ｋW/両面/換気連動/ｸﾞﾘﾙﾃﾞｨｯｼｭ/ｼﾙﾊﾞｰ CS-G38VNSR FR ○
3.0ｋW/両面/ﾜｲﾄﾞｶﾞﾗｽ/換気連動/ｸﾞﾘﾙﾃﾞｨｯｼｭ/ｼﾙﾊﾞｰ CS-G38VNWSR FS ○
2.5ｋW/２口/ﾌﾞﾗｯｸ CS-G28B　（‐IN） KA ○
2.5ｋW/２口/ｼﾙﾊﾞｰ CS-G28BS　（‐IN） KB ○

■その他機器

メーカー 品番 品名 出荷対応 生産状況

BUC－＊＊＊ 電動昇降 ×

BRC－＊＊＊ 蒸気排出 ×

■その他

メーカー 品番 品名 出荷対応 生産状況

ウォールキャビネット
L5V***＊
B7V＊***　など

感振ロック付
ウォールキャビネット全て
（周辺収納含む）

△
製造メーカー側（福島県）で生産停止中、４
月以降、欠品の可能性あり

○

○FC

FD

○

日立

東芝

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ

ｼﾛｯｺ/梁対応/扉ﾊﾟﾈﾙ/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm･700mm)

ｼﾛｯｺ/梁対応/扉ﾊﾟﾈﾙ/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm･700mm) HM

欠品
　　生産工場停止

3/22～の週で欠品の可能性あり

HN ○

東芝

三菱

渡辺製作所

ｼﾛｯｺ/梁対応/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ500mm)

TNｼﾛｯｺ/梁対応/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ600mm)

ｼﾛｯｺ/梁対応/ｼﾙﾊﾞｰ(高さ700mm)

欠品
　　生産工場停止

ｼﾛｯｺ/梁対応/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ500mm)

TM ○ｼﾛｯｺ/梁対応/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ600mm)

ｼﾛｯｺ/梁対応/ﾌﾞﾗｯｸ(高さ700mm)

欠品
　　生産工場停止

○

対応可能

対応可能